
 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

PROVINCIA DI NOVARA 

Via Matteotti 15, CAP. 28060 - TEL 0321-55113 -  FAX 0321-550002 
CODICE FISCALE 80013960036 – P. IVA 00467930038 

 

ORDINANZA N. 06/2020 del 03.03.2020 
Reg. pubbl. n. ____  del 03.03.2020 
 

OGGETTO: aggiornamento misure comunali per il contenimento e la gestione dell’  
                     Emergenza epidemiologica “Covid 2019” o “Corona virus”. 
 

IL SINDACO 
 
Preso atto che, allo scopo di evitare il diffondersi del Covid 2019 nel territorio regionale, il 
Presidente della Regione Piemonte, sentito il Ministro della Salute, ha da ultimo adottato 
l’Ordinanza n. 25 del 02.03.2020, prorogando le misure straordinarie per il contenimento ed il 
contrasto della situazione epidemiologica, con la sospensione delle attività didattiche fino all'8 
marzo 2020, superando di fatto il contenuto dell’Ordinanza Sindacale n. 02/20 del 24.02.2020; 
Visto il testo della citata Ordinanza Regionale, in cui viene valutata la situazione epidemiologica 
“non ancora stabilizzata del Piemonte, a fronte di una situazione con evolutività non prevedibile 
nelle regioni confinanti, considerato il doveroso criterio di cautela nei confronti della popolazione 
scolastica e dei relativi nuclei familiari” con la conseguente sospensione dell’attività scolastica per 
l’intera settimana; 
Ritenuto di dover nuovamente ricorrere, nella circostanza, al potere di Ordinanza contingibile ed 
urgente, configurandosi la necessità di porre immediato rimedio ad una situazione di natura 
straordinaria, al fine di tutelare al massimo la salute dei cittadini; 
Visto l’art. 32 della Legge 833 del 23 dicembre 1978, relativa all'Istituzione del Servizio Sanitario 
Nazionale che demanda al Sindaco, in qualità di Autorità Sanitaria Locale, competenze per 
l'emanazione dei provvedimenti a tutela dell'ambiente e della salute pubblica; 
Richiamati gli art. 50 comma 5° e 54 comma 4° del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000, 
Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, che definisce le attribuzioni del Sindaco 
per l'emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti, in qualità di Autorità Sanitaria locale; 
 

ORDINA 
 
la sospensione fino all’8 marzo p.v. delle lezioni scolastiche e dei servizi educativi presenti in 
Granozzo. 

DISPONE 
 
Di mantenere un atteggiamento prudenziale in ordine alla potenziale diffusione del contagio, 
invitando chiunque abbia sintomi influenzali di qualsiasi tipo, a stare il più possibile isolato, gli 
anziani e le persone con determinate patologie, a evitare il più possibile di uscire e di frequentare 
luoghi affollati e continuando a utilizzare tutte le precauzioni igieniche dettate in questi giorni. 
Di dare atto che il presente atto è modificabile al seguito del variare dello scenario epidemiologico.  
Di trasmettere la presente alla Prefettura di Novara, all'Ufficio Scolastico provinciale ed all’Istituto 
Comprensivo di riferimento. 

DEMANDA 
 
Al Servizio Messi comunale la pubblicazione della presente Ordinanza, unitamente alla 
trasmissione alle Autorità indicate ed alle direzioni scolastiche interessate. 
 

Granozzo, 3 marzo 2020                                                              Il Sindaco  
                                                                                            Dott. Paolo Paglino 


